
（1件あたり） （1件あたり）

＜同一店舗内＞ ＜電信扱い＞ 1 手形用紙交付手数料 1,100 円

3万円未満 110円 3万円未満 330円 3万円未満 660円 2 小切手用紙交付手数料 880 円

3万円以上 330円 　 3万円以上 880円 3 手形・小切手署名版印刷登録手数料 5,500 円
組合員または払戻請求書に

よる振込 無料 4 自己宛小切手発行手数料 １枚につき 550 円

5 貯金通帳・証書再発行手数料 550 円

＜他店舗あて＞ ＜文書扱い＞ 6 ＩＣキャッシュカード発行・更新手数料 無料
3万円未満 220円 3万円以上 550円 3万円未満 660円 7 ＩＣキャッシュカード再発行手数料　（＊） 1,100 円

3万円以上 440円 3万円以上 880円 8 ＪＡカード（一体型）発行・更新手数料 無料
組合員または払戻請求書に

よる振込 無料 9 ＪＡカード（一体型）再発行手数料　（＊） 1,100 円

10 ワイドカードローン再発行手数料　（＊） 1,100 円

＜同一店舗内＞  都度発行 550 円

3万円未満 無料 3万円未満 220円 3万円未満 385円  登録発行 330 円

3万円以上 無料 　 　 窓口照会 220 円

貯金照会料（行政・弁護士等対応） 郵送照会 220 円

＜他店舗あて＞ 照会1名につき（取引有無に関わらず） 電子照会 55 円

3万円未満 無料 3万円以上 440円 3万円以上 605円 郵送代 実費
3万円以上 無料 13 「取引履歴照合表」作成手数料 22 円

14 伝票等のコピー代 11 円

＜同一店舗内＞ （＊）改姓・改名による再発行は除く （上記金額は　消費税10％を含む）

3万円未満 無料 3万円未満 55円 3万円未満 330円

3万円以上 無料 　 　

＜他店舗あて＞ 貸出金事務取扱手数料 （保証機関付） 55,000 円

3万円未満 無料 3万円以上 110円 3万円以上 550円 （不動産担保徴求貸出金） （プロパー） 55,000 円

3万円以上 無料 2 貸出条件変更手数料 5,500 円

3 固定期間再特約手数料 5,500 円

4 貸出金全額繰上げ返済手数料（＊） 　(100万円未満は無料） 55,000 円

3万円未満 無料 3万円未満 110円 3万円未満 440円 5 貸出金一部繰上げ返済手数料 1,100 円

　 　 　 住宅ローン 11,000 円

3万円以上 無料 3万円以上 330円 3万円以上 660円 小口ローン 2,200 円

（＊）貸出金全額繰上げ返済手数料は、貯金・共済証書担保貸出・公共団体貸出・制度資金貸出を除く （上記金額は　消費税10％を含む）

至急扱い 880円

無料 440円

普通扱い 660円

1 株式出資払込取扱手数料 1,000分の3 円

無料 220円 2 株式出資受付票・保管証明書 550 円

50枚以下 無料

550円 51～500枚以下 330 円

660円 501～1000枚以下 660 円

660円 1,001枚以上

硬貨500枚以下 無料

（上記金額は　消費税10％を含む） 硬貨501～1,000枚以下 550 円

硬貨1,001枚以上

5 集金手数料 営業用の硬貨501枚以上含む 1,100 円

6 口座振替手数料 個別契約

11,000 円

1,100 円

5,500 円

1,100 円

2,200 円

9 未利用口座管理手数料 1口座につき 1,320 円
1件につき（紙媒体） 110 円
1回につき（電子媒体） 5,500 円

    （上記金額は　消費税10％を含む）

令和6年4月1日現在

内国為替手数料表 各種発行手数料表
項　目 ＪＡ東びわこ内 県内系統金融機関あて 県外系統・他金融機関あて 項　　　　　　　　　　　　　目 手数料

1
窓口利用

振込手数料

11 残高証明書等発行手数料

122
ＡＴＭ利用

振込手数料
＜電信扱い＞

3
ＦＢ・ＩＢ利用
振込手数料

項　　　　　　　　　　　　　目 手数料

1

（1件あたり）

項　　　　　　　　　　　　　目 手数料

１枚につき

貸出関連手数料表 （1件あたり）

6 電子契約サービス手数料
4

定額自動送金
定時自動集金

5 代金取立
（取扱金額に対して）

3

紙幣・硬貨両替手数料
＊お取引枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数、お
持ち帰り（両替後）の枚数いずれか多い方となります。
＊同日に2件以上の両替をご依頼される場合は、合計枚数
での手数料となります。
＊新券への両替（個人の方のみ）・記念硬貨への両替につ
きましては無料とさせていただきます。

交換所（１通につき）

その他手数料表

500枚まで毎に330円加算
6

その他の
諸手数料

振込組戻料

4
硬貨入出金手数料
＊同日に2件以上の硬貨入出金をご依頼される場合は、合
計枚数での手数料となります。

不渡り手形返却料・取立手形組戻料

取立手形店頭呈示料

500枚まで毎に550円加算

　　＊ただし、660円を超える取立経費を要する場合はその経費を徴する。

１年につき

カード再発行

鍵再発行

8 法人IB　月額基本手数料
照会・振込サービス

データ送信サービス

10 媒体持込手数料（紙媒体・電子媒体）

7 貸金庫保管料


